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COMPROBANTE

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHU

28/02/2020

Resultado del traspaso

Tipo de operacion:
Banco destino:
Cuenta de depdsito:
Nombre corto:
Importe:

Fecha de operacidn:

Clave de rastreo:
Hora de Operacion:

Folio de internet:

Datos del beneficiario

Nombre:

0158081212

INTERBANCARIO CON/ SIN CHEQUERA
BANORTE

072150005725119861

ISELA MART

$7,120.00

28/02/2020

MISMO DIA (SPEI)

PASAJES AEREOQOS F. 2813557 Y 2813629 A ME
280220

BNET01002002280002418731

15:49:10

6242005456

ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ

(i)~ , D, oo . 1 5 +
@ Puedes cbiener tu Comprobante Elecironico de Pago (CEP) en la pagina de Banxico.

htips://www.banxico.org.mx/cep/

Este vinculo se activara a mas lardar dentro de los cinco minutos siguientes a |z aceptacion de la operacidn.

@ El trasp
banco d

so se encuentra en procese de validacion y aplicacidn, le recomendamaos verificar
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BBVA BANCOMER, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER.
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https://iwww14.bbvanet.com.mx/mexiconet2/mexiconet2/OperacionCBTFServlet?proceso=transinter_frecuente_pr&operacion=transinter_frecuente_op...
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FOMENTC Y BESARBOLLS ARTESANAL
DEL ESTADO DE THIHUANUA

é% FODARCH
| SOLICITUD DE TRASFERENCIA

CANTIDAD $7,120.00
( SIETE MIL CIENTO VEINTE PESOS 00/100 MN)

A FAVOR DE: ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ

POR CONCEPTO DE: PAGO DE FACTURA No. 2813557 Y 2813629 POR VIAJE A CD. DE

DE MERIDA, YUC. LILIANA SOTO Y ROSA ISELA MARTINEZ DEL 19 MARZO AL 26 DE MARZO 2020.

PARA CONTABILIZARSE EN

OBSERVACIONES

CHIHUAHUA, CHIH., A 26 DE FEBRERO DEL 2020

SOLICITA AUTORIZA
V.

LIC. MARIA R. MURILLO CARBAJAL LI(t./ISELA MARTINEZ DiAZ t




volaris #*

Concesionaria Vuela Compaiiia de Aviacién, S.A.P.l. de C.V.

RFC: ’ Tipo de comprobante: Ingreso
CVA041027H80 Folio Fiscal: B63C3C99-3386-4B0C-AD26-711299B5D838
Régimen Fiscal: | Factura: Serie F Folio 2813557
General de Ley Personas Morales | Fecha y Hora de Emisién: 28/02/2020 11:25:47
j Lugar y Fecha de Expedicién: 01210
! 28/02/2020 11:25:47
| Fecha y hora de Certificacién: 28/02/2020 13:25:48
| Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion
| PNR: ND2WVQ
| Fecha de Compra: 23/01/2020

Nombre: Uso CFDI:

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA GO03 - Gastos en general
CAE9502279F8
Domicilio:

NINOS HEROES 1101 CENTRO, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, MX, C.P. 31000

Ahorra en tu boleto de avién, no en tu viaje.
Compra con & meses de anticipacion y obtén la tarifa mas baja.

Tipo  Base TasalCuota Monte" Bescuenta  Valor Import

Identificacion imp. imp. Unitario
78111500 ¢ 1 H N/A : Transporte : E48  :Transporte de pasajeros :Traslado = 145625 Tasa IVA 0.1600 233.00 - 7.28 3 $1,456.25 $1,456.25
3 de pasajeros . aérea z : 3 :
aérea
01010101 - 1 . NIA No existe en : E48 No existe en el catélogo 0.00 0.00 $950.00 : $950.00
: : el catélogo ; 4 3 2 H $ :
Complemento Aerolineas Importe
TUA $950.00
Inapsoneé:ogcl;etm:os — Desglose ihpuestos trasladados: SUBTOTAL: $2.406.25 .
DOS MIL SEISCIENTOS TREINTAY DOS PESOS 00/100 M.N. . : |
IVA Tasa (0.1600): 233.00 DESCUENTO: | $7.05 |
 Moneda: | g |
| MXN Tipo de Cambio: | IMPUESTOS FEDERALES TRASLADADOS: - $233.00 °
| 08 - DINERO ELECTRONICO TOTAL: . $2,632.00 |

| Total cargos: $0.00

NUMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:

00001000000404477432 .

NUMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD DEL EMISOR:

00001000000402632658

SELLO DIGITAL DEL SAT:

FJB80eilLcyZv14alCzK2f13Ne4BLwY0jSRbaVizgs inDUnSKNgrhyjBg0tzdwYfmWLxbrxZH21hCSa5s4GRIV1PukIANSxhKCE6viG
mMOWNunIhfKTz7wuMgBfuXQzJLkQO+budRjRBYYukNuJHzD0OS0XCcORHY1+MwjrdiSikiv7KWp2dpNeG30KhyzN6Q7Hh+kYuGF2jEx0
yG6exVd+kbWUyesgarAulUzM+qubXAsS 7TAVTgHXWCykDWwBYEBQ2 B tMZhMS+yTw+vadyGlgGOjaYOigenUtmAybwFiJzawapMrDjJ7UB
DsARMzcumSRILED/z9W7/ZCTKER/EBmNOQwYilg==

SELLO DIGITAL DEL CFOL
ZFtrej70zWt09jHgpnuKfdsVB5uDAYdhGh+9arrOrdTpEr31vi66AE7nDOhdkwHpUOREH/AfGRPShPZS TUZWIGISXZwH3 1hIND4QB

CRSFEAKCEAZOQCSLINDPFUCBJU2P+s7gQ/ tmHCEAYUVMP703 TgRTUTr1X1 6u0RXABIOKGBWCCKLSQEbDP 74 IpGkex223 /LHV241L6
cfdi.xml N+W33C6cDHO7SFIPYTjOOMFF+n2uRVRWpEDRNOXrchTCOxkCs03bW7 21 f1xNdoJ ST r OWNMGMASdWuSLm7kDda2+f /kUB1X101DZRC
MQwlaMSeEvQI7HQEShINXFPDr3DRPAD/QiKgsBO==

CADENA CRIGINAL DEL COMPLEMENTQ DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:
||1.1|B63C3C99-33B6-4B0C-AD26-711299B50D838|2020-02-28T13:25:48 |EMED0D0602QRS | ZFtrej70zWt09 i HypnuKEfdsV
B5uDAYdhGh+9arrOrdTpEr3lvié6AETnDOhdkwHpUoREH/AfGRPShPZs IuZWIGISXZwH3 1 hINb4QBcRSFEAKcEAZOQCs1INDPFUC
BJu2P+s7gQ/ tmHOEAYUvmMP 703 TORTUr1X16u0RXABSOKGBWCCKLSQjEbDP74IpGkex223/LHV24 ILEN+W93C6cDHO7sSFIPYIj0OM
FF+N9URVRWDEDRNOXrchTC0xkCs03bW7z1f1xNdoJSJr DOwNMGMASdWuSLm7kDdaz2+£/kUB1iX101DzRCMOwl aMSeEvQI7THQEShINX
FPDr3DRPAP/QJKgsBQ==|00001000000404477432 |

RFC proveedor de certificado: EMEOQ00602QR9
L.eyenda:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI SERIE: F FOLIO: 2813557
El registro de este documento puede ser verificado en la pagina de internet del SAT P&gina 1



™M Gmail

arte popular <fodarchihuahua@gmail.com>

Fwd: Mi itinerario Volaris
1 mensaje

Administrador del servidor de correo <iisela_mtz@hotmail.com>
Para: "fodarchihuahua@gmail.com" <fodarchihuahua@gmail.com>

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

De: notificaciones@volaris.com

Fecha: 23 de enero de 2020, 13:50:07 GMT-7
Para: iisela_miz@hotmail.com

Asunto: Mi itinerario Volaris

Responder a: notificaciones@volaris.com

volaris

esteayoepegy

28 de febrero de 2020, 12:11

Costo total de tu viaje: $ 2,632 MXN
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0

Clientes

Detalles de tu reservacion
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Camhm do visle Horario de salida / liegada O estitio Vielo

Chihuahua - Gral. Roberto Fierro

jueves 18 mar. 0554 p. mt/ Dol 1, {CUU) - Mérida (MID) i
b e 271
Qperado por Volaris México
, i ! Mérida (MID) - Chihuahua - Gral.
jueves 26 mar. 0r:tsa. m.:*.;f 09:26.4, m, Roberto Fierro (CUU) 2\%

Operado por Volaris México

La reservaciéon que compraste incluye:

1 maleta 2 equipajes de mano
documentada. | a bordo.
De maximo 25 kg. v E Que no excedan los 10
158 cm iotales. kg entre los dos y de
maximo 57 x 40 x 33 cm.

£ A e 14
AR VA Lerd VRN

Servicios adicionales TU DECIDES:

Nombre del Cliente (1): ROSA ISELA MARTINEZ DIAZ

Origen / Destino: CUU - MID

« 1 maleta documentada
»  Asignacidn de asienio

Origen / Destino: MID - CUU

* 1 maleta documentadza
= Asignacion de asiento

Ta decides jcompleta de una vez tu viaje con lo que necesites!
Es mas barato hacerlo desde aqui.

Aumenta peso a tu equipaje Elige tu asiento
de mano

Asegurate de elegir ahora el asiento que

Agrega 10 kg extra y lleva hasta 20 k
greg 9 y St gen mas te guste.

tus dos equipajes de mano a bordo.
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(S R Ry L A e id D A Tyt 1 | =k e o Toe '-ﬁﬁi%
= sl it
L wh 1.3




-
: T 14
= Comora aoul

W LN gl

e e P W e T o N i LR g'_s'_-_g_a, >

Equipaje documentado ViajAsistencia
adicional
Documenta hasta 5 piezas de equipaje Te respalda desde el memente en que
de 25 kg y 158 cms cada una. compras tu boleto hasta que finalizas tu
viaje.

Con tu tarjeta Volaris INVEX paga
olars tus reservaciones a 3, 6 y 11 meses
B sin intereses y ocbtén equipaje
gratis para ti y tus acompahnantes.

-
& visa

S

i




Descarga la App aqui:

Teléfonos de contacto:

506-4002-746‘2 ! s H 502-2301-3939 m 003-2504-5540

B8 o1 (s5) 1102-8000
= 1855 865-2747

505-2251-2188

Concesionaria Vuela Compafiia de Aviacion, S.A.P.l. de C.V. .
Av. Antonio Dovali Jaime No. 70, Torre B, Piso 13 Cal. Zedec Santa Fe, Del. Alvaro Obregén, C.P. 01210

Ciudad de México, México.



volaris #

Concesionaria Vuela Compaiiia de Aviacién, S.A.P.l. de C.V.

RFC: Tipo de comprobante: Ingreso
CVA041027H80 . Folio Fiscal: FBE78BD6-968B-437C-BE38-1FAA91DE483E
Régimen Fiscal: | Factura: Serie F Folio 2813629
General de Ley Personas Morales ! Fecha y Hora de Emisién: 28/02/2020 11:30:53
| Lugar y Fecha de Expedicién: 01210
! 28/02/2020 11:30:53
| Fecha y hora dé Certificacién: 28/02/2020 13:30:55
| Método de Page: PUE - Pago en una sola exhibicién
i PNR: C48NRL
| Fecha ds Compra: 04/02/2020

Nombre: Uso CFDI:

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA GO03 - Gastos en general
CAE9502279F8
Domicilio:

NINOS HEROQES 1101 CENTRO, CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, MX, C.P. 31000

Ahorra en tu boleto de avion, no en tu vi
Compra con & meses de anticipacion y obtén la tarifa més baja.

Tipe  Base i o Descuenta
imp.

78111500 1 NIA Transporte E48  .Transporte de pasajeros :Traslado - 3,050.00 ‘Tasa [VA 0.1600 © 488.00 0.00 - $3,050.00 - $3,080.00
: : - de pasajeros : aérea . 3 : :
aérea

01010101 1 N/A Noexisteen: [E48 :No existe en el catilogo . 0.00 : 0.00 $950.00 : $950.00
: : : el catalogo . 3 3 : ¥

nfo Aerolineas

TUA ' $950.00

| Importe con letra: Desglose impuestos trasladados: SUBTOTAL: : $4,000,00 5

| CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS  00/100 M.N. : | : i
IVA Tasa (0.1600): 488.00 | DESCUENTO: $0.00

Noneda: | : |

'MXN Tipo de Cambio: | IMPUESTOS FEDERALES TRASLADADOS: $488.00

06 - DINERQ ELECTRONICO TOTAL: . $4,488.00

| Total cargoes: $0.00

“NUMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
00001000000404477432

NUMERO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD DEL EMISOR:
£00001000000402632658

SELLO DIGITAL DEL SAT:
JpNBocha+KVNegeaNpKZdvd5eszHthedv/emKthSNkSzFEfG4aLZTbNorMu/chM4NdFYGngii+lUcXTsOwW0t9t55kDMS
TbnvDSInhPCelw/pMJunCh4ANPOBLAEGKFExkXbvKap8dioB+6gmESQhKimvFD2 fi2s/jpCNXDQLAWM7hPS5pmMEyBgvoGMOaVDYE
bv1lUEamsT]jlgrGRPc+ECWIGDU3Fm+5 KPUOPpKkspGKCOWzZXApSeCedNCW/xhQ2]9Cz85 73HvOmMpTlnsYZxBvNADIgGEmS2CQZMs1F
Kj sUEGVEZIfx5/Bf82KUbsSimCk50]iczCxvVuRw==

SELLO DIGITAL DEL CFD&
13PLYSTB6U20UEFMcpIyzWog+Cw] +YCcehXXiElp35iVkzJdJ2veDpfMFhSTzZdWEURRGbbS ZHE ] PLd2bgMAmMEMPYrx3 /G2VzZRAKFB

SJ:!ewsEFylpMUIMioqRMONeuQTAZQCqudrdNny+uethkCI{EGF6VFEgRA4ZY9BxdWISE'I‘deTGLMGRLdel-v-S9w9Lvm5h4nthvx
cfdi.xml UgZwWNSphle2o]kBeehTHKOXGScS+cBFgbrw5saDkbpVz7sqyt 7uEUKLT6C5WCq/ IbITBYlmn6YySZVeMKYhSnmELvLUSATIMEMWNDYV
KSm3 1hga8EgzAlNN1eJBVOggkwhQa 9BO+ygngph==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:
||1.1|FEE78BD6-968B-437C-BE38-1FARY1DE483E|2020-02-28T13:30:55 |EME0DOD6020RY | L3PL3SrBEU20u6FMepIyzHog
+Cwj+YCcehXXiE1p35 iVkzJJ2voDpEMFhSTzZdWiuRRGbbsZHE] Ptd2bgMAMBMPYIX3 /G2VZRAKFE6J3ewsEFyl1pMUIMiogRMONe
L4 TA3QCwgAdrdNyBf +uezMckCHEEF6VFEgRA4 Z¥SBXAW3BTdYzT6LMGRLpdO1+59wSLvmShanz tKvKUgZwiNSphle2ojkBeehTHk
QXGSCS+cEthrwsaDkprz'.'sqyt?uEuKLchEWCq/ IhITBylmnGYySZVeMKYhQnmELVLuSAIMfMWNDVKSmS 1hgaBEQzA1NN1eJBV
OggkwAQagBO+ygngpA==|00001000000404477432] |

RFC proveedor de certificado! EMEOD00602QRS
Leyenda:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI SERIE: F FOLIO: 2813629
El registro de este documento puede ser verificado en la pagina de intemet del SAT Pagina 1



M Gmail

arte popular <fodarchihuahua@gmail.com>

Fwd: Mi itinerario Volaris
1 mensaje

Administrador del servidor de correo <iisela_mtz@hotmail.com>
Para: "fodarchihuahua@gmail.com" <fodarchihuahua@gmail.com>

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

De: notificaciones@volaris.com

Fecha: 4 de febrero de 2020, 15:33:13 GMT-7
Para: iisela_mtz@hotmail.com

Asunto: Mi itinerario Volaris

Responder a: notificaciones@volaris.com

volaris

28 de febrero de 2020, 12:12

o ¥ ¢ Fioa T Py
~orng de oomnra: O4/feh /2020
F Ol W LRI G, s iel) . f A A
Fa.| PRI -
Clave de rosen
wlaVie U Iesel

Costo total de tu viaje: $ 4,488 MXN

Clientes
1 LILIANA IVONNE SOTO GARCIA

W B G G W A N R WM R R MW e e mm o e e e e S e s

Detalles de tu reservacion
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Chihuahua - Gral. Roberto Fierro va

05:54 p. m.#/09:31 p. m. (CUU) - Mérida (MID)

jueves 19 mar.

o Operado por Volaris México 271
. " Mérida (MID) - Chihuahua - Gral.
# : )
jueves 26 mar. GRS . %f 09:26 . m. Raoberto Fierro (CUU) 2\%

Operado por Volaris México

La reservacién que compraste incluye:

Tipo de reservacion: Clasica

Lo . B
1 maleta , 1 equipaje de mano.
documentada. | Que no exceda 55 x 40 x
De maximo 25 kg. v 25 cm.

158 cm totales.

ﬁ *Todas las reservaciones incluyen un objeto personal (35 x 45 x 20 cm)

Servicios adicionales TU DECIDES:
Nombre del Cliente (1): LILIANA IVONNE SOTO GARCIA

Origen / Destino: CUU - MID

* 1 maleta documentada
* 1 equipaje de mano (55 x 40 x 25 cm)
= Asignacion de asiento

Crigen / Destino: MID - CUU

* 1 maleta documentada ;
« 1 equipaje de mano (55 x 40 x 25 cm)
= Asignacion de asiento

- S R R e e e oW e M M M M M M e M M MR M N MM S M e e e e e e e e m mE mm e e e mm mm T e e e

Tu decides jcompleta de una vez tu viaje con lo que necesites!
Es mas barato hacerlo desde aqui.

Agrega equipaje de mano Elige tu asiento



Agrega 1 equipaje de mano a tu )
reservacion que mida maximo 55 x 40 x Asegurate de elegir ahora el asiento que
25 cm. mas te guste.

L

marlam;t;;w
Equipaje documentado ViajAsistencia
adicional
Documenta hasta 5 piezas de equipaje Te respalda desde el momento en que
de 25 kg v 158 cms cada una. compras tu boleto hasta gue finalizas fu
' viaje.

volaris

FOE .

Con tu tarjeta Volaris INVEX paga
tus reservaciones a 3, 6 y 11 meses
sin intereses y obtén equipaje
gratis para ti y tus acompanantes.

volaris
o

volaris

FENLE T HEMRAL

=

Solicitala ahora

IMPORTANTE VUELO NACIONA

LIVIE 2

B o Q@ B

cuerda no exc

i cargo extra. Consulia precios

o

Lt

der las




Descarga la App aqui:

Contactanos

Concesionaria Vuela Compania de Aviacion, S.AP.L de C.W.
Av. Antonio Dovali Jaime No. 70, Torre B, Piso 13 Col. Zedec Santa Fe, Del. Alvaro Obregén, C.P. 01210
Ciudad de México, México.



GOBIERNO DE
MEXICO TURISMO 28 vizw;

COBERNG EFTATAL 398 - 2204

Direccion General de Comunicacidn Social
Ciudad de México. Marzo 12 de 2020
Comunicado conjunto

ANUNCIA MIGUEL TORRUCO QUE EL TIANGUIS TURISTICO SE
POSPONE PARA SEPTIEMBRE PROXIMO

* El Secretario de Turismo del Gobierno de México y el gobernador de
Yucatan, Mauricio Vila Dosal, precisaron que el evento se llevars a
cabo en Mérida, del 19 al 22 de ese mes.

e Explicaron que la decisién se tomé luego de realizar un amplio andlisis
sobre la situacién que priva en el mundo en materia de salud por la
expansion del coronavirus.

e En el anuncio también estuvieron presentes lideres del sector
turistico privado, como Braulio Arsuaga y José Manuel Lopez Campos,
presidentes del CNET y de Concanaco-Servytur, respectivamente.

El secretario de Turismo del Gobierno de Meéxico, Miguel Torruco Marqués, y el Gobernador del
estado de Yucatdn, Mauricio Vila Dosal, anunciaron este mediodia que la edicién 45 del Tianguis
Turistico de México, programada para llevarse a cabo este mes en Meérida, se pospone para
realizarse en septiembre préximo.

El titular de la Secretaria de Turismo federal explicé que se reunié con representantes del sector
turistico privado y del gobierno de Yucatin después de que la Organizacion Mundial de la Salud
declaré en torno al Coronavirus que, aungue controlable, se ha convertido en pandemia.

“Luego de un amplio anilisis sobre la situacién que priva en el 4mbito internacional en materia de
salud por la presencia y expansién de este virus, y con el fin de contribuir a la acciones de
prevencidn y regulacién sanitaria que lleva a cabo el gobierno de México a través de la Secretaria
de Salud, hemos decidido posponer la 45 edicién del Tianguis Turistico que ahora se habra de
celebrar del 19 al 22 de septiembre”, dijo.

Acompafiados por la secretaria de Turismo de Yucatén, Michelle Fridman; Braulio Arsuaga Losada,
presidente del Consejo Nacional Empresarial Turistico; y losé Manuel Lopez Campos, presidente
de la Confederacién de Cdmaras Nacionales de Comercio y Servicios Turisticos, el secretario



GOBIERNO DE PN Lo
MEXICO TURISMO '@ Yucatan

Torruco Marqués precisd que esta nueva fecha se acordé porque asi conviene a las tarifas yalos
Cupos para seguir con el mismo éxito que se tenia.

Afiadié que, ademds de que este sera el primer Tianguis incluyente en la historia del evento, las
cifras de negocio han sido muy positivas desde el comienzo de su organizacién.

Indicd que se tienen contabilizados, con cifras al 10 de marzo, un total de mil 351 compradores,
de los cuales el 60 por ciento son nacionales y el 40 por ciento restante internacionales. Se cuenta
con 762 empresas compradoras, 385 nacionales y 377 internacionales.

Ademas, habian confirmado 46 paises participantes, incluido México, asi como las 32 entidades
federativas de la republica; y 350 expositores de 975 empresas nacionales, con 592 suites de
negaocios.

En cuanto a las citas de negocios, se tienen concertadas 64 mil 178, con nueve mil visitantes.

“No quiero dejar de mencionar con gran satisfaccion el esfuerzo realizado por mi amigo Mauricio
Vila, gobernador de Yucatan, y todo su equipo de trabajo, asi como el de la Secretaria de Turismo
Federal, autoridades de Mérida, y los sectores empresariales y sociales de ese estado, quienes se
han preparado arduamente para ser anfitriones de un gran Tianguis Turistico, como sin duda lo
serd del préximo 19 al 22 de septiembre”, puntualizé.

Por Gltimo hizo un llamado a la solidaridad por parte de los proveedores, como hoteles gue ya
tenian reservaciones, y a todos los que participan de la cadena productiva para la realizacién de
este Tianguis Turistico, para que colaboren, apoyen a sus clientes y vean que es una situacién para
el beneficio del sector y de toda la sociedad.

Por su parte, el gobernador Vila Dosal indicé que esta fue una decisién dificil de tomar, pero en la
que en todo momento se privilegid la proteccion de la salud de los yucatecos, por lo que ahora se
tomard esta situacién como una oportunidad de seguir mejorando su organizacién y preparando
al estado para albergar un Tianguis Turistico atin més exitoso.

En ese sentido, reiteré que el turismo es parte de una estrategia global donde Yucatén sale al
mundo para alcanzar su méximo potencial, por lo que se ha tocado puertas, atraido grandes
eventos e inversiones y se aposto por la gente, razén por la cual organizar este Tianguis requiere
hacerlo en las mejores condiciones, cuidando la salud de los participantes y garantizando el mayor
beneficio para todos.

En por ello que sefialé que todos los dias se monitored minuto a minuto la situacién y se analizé la
mejor resolucién en conjunto con las autoridades federales; sin embargo, al ser declarado una
pandemia global, y con ello Estados Unidos cerré los vuelos provenientes de Europa, se decidié
reducir riesgos y aumentar las posibilidades de éxito del Tianguis Turistico en su préxima fecha.

“No les quepa duda que los yucatecos estaremos listos y nos prepararemos atin mas para hacer,
juntos, un Tianguis inolvidable. Estamos en permanente comunicacién con la industria para apoyar
todos los cambios necesarios para que el préximo septiembre el Tianguis se haga con mas
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compradores, para asi generar mas empleos, mas oportunidades y mejor calidad de vida para los
yucatecos y los mexicanos”, aseverd Vila Dosal.
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